

# BIULETYN INFORMACYJNY

## ZIEMI SĄDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, dnia 21 marca 1945.

Nr 17

**Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego  
z dnia 19. 3. 1945**

### Front wschodni

Moskwa. Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że w dniu 18 marca na południowy zachód od Królowca, wojska radzieckie prowadziły działania wojenne, mające na celu zniszczenie wschodnio-pruskiego garnizonu niemieckiego i zacieśniając pierścień okrążenia, zajęły ponad 40 miejscowości; między innymi — Korszernu, Potersort, Ludwicksort, Schwanis, Rippen, Lankitten, Preussisch, Tieren, Lenkesen, Malendorf, Refeld i Grünenfeld.

Na froncie tym w dniu 1 marca wzięto do niewoli ponad 800 żołnierzy i oficerów. Wojska I Frontu Białoruskiego zdobyły nad morzem Bałtyckim miasto i port Kołobrzeg.

W rozkazie specjalnym Marszałka Zw. Radzieckiego J. Stalina oprócz wojsk radzieckich wyróżnione zostały oddziały I armii polskiej gen. Popławskiego, które wybitnie przyczyniły się do zdobycia Kołobrzegu.

W Czechosłowacji na zachód i południowy zachód od Wolenia wojska radzieckie w wyniku działań zaczepnych zajęły miejscowości Ostra-Luka, Górne, Opatowce Glinik nad Granem oraz Wigne.

Na pozostałych odcinkach frontu miały miejsce walki o znaczeniu lokalnym oraz działalność zwiadowcza.

W dniu 17 marca b. r. na wszystkich frontach uszkodzono lub zniszczono 136 czołgów i dział szturmowych nieprzyjaciela. W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej stracono 26 samolotów nieprzyjaciela.

### Front zachodni

Londyn. I armia amerykańska powiększyła znacznie swój przyczółek w rejonie Remagen i zajęła dwa miasta: Titenbach i Rischeid. Operujące na wschód od Renu oddziały tej armii zajęły w rejonie Königswinter podziemną fabrykę broni. Koblenca została całkowicie oczyszczona przez wojska alianckie.

Oddziały III armii amerykańskiej zajęły Pingen i toczą walki o Bad-Kreutznach. Wojska pancerne

tej armii w szybkim marszu zdążają w kierunku Moguncji i Ludwigshafen. Jedna z kolumn pancernych znajduje się już w odległości 15 km od Moguncji.

VII armia amerykańska gen. Patcha zbliża się do Saarbrücken.

### Daleki wschód

Waszyngton. XIV armia amerykańska odparła wszystkie kontrataki Japończyków w Birmie. W Mandalay Japończycy bronią się jeszcze w jednym porcie.

Amerykańskie okręty wojenne ostrzeliwały ponownie wyspy Kurylskie. Superfortece amerykańskie bombardowały po raz drugi w ciągu tygodnia Nagoję.

### Wojna powietrzna

Londyn. Ponad 1000 ciężkich bombowców amerykańskich pod osłoną 700 myśliwców dokonało ataku dziennego na Berlin, zrzucając na miasto 3 tys. ton bomb. Samoloty brytyjskie typu „Moskito” dokonały 27-go nalotu nocnego na Berlin.

W dniu dzisiejszym silne formacje lotnictwa sprzymierzonych bombardowały Kassel i Norymbergię.

### Sprawy polityczne

Londyn. Korespondent angielski w Szwecji na temat stosunków panujących w Austrii pisze:

W Wiedniu odbywały się ostatnio demonstracje pokojowe i toczyły się walki uliczne, podczas których było wielu zabitych i rannych. W obecnej sytuacji nawet ci, którzy dotychczas sprzyjali hitlerowcom, nienawidzą ich.

Wiedeń cierpi na dotkliwy brak mieszkań, opału i gazu. Wszyscy Austriacy służą w Volkssturmie, pozostawiono jedynie małe oddziały mężczyzn do usuwania gruzów po nalotach.

Rzym. W wygłoszonym na placu św. Piotra przemówieniu, Ojciec św. wyraził nadzieję, że ludzkość po tej wojnie nie będzie myślała o różnicach rasowych, w zgodnej współpracy ustali trwały i sprawiedliwy spokój.

Londyn. Pani Churchill w najbliższych dniach wyjedzie do Zw. Radzieckiego. W czasie swej pod-

róży, która trwać będzie ok. miesiąca odwiedzi ona Stalingrad, Krym i Rostów.

Sztokholm. W Danii akcje sabotażowe i dywersje przybierają na sile. Ostatnio jeden z oddziałów partyzanckich zniszczył fabrykę samochodów ciężarowych w Kopenhadze.

Londyn. Władze brytyjskie podały do wiadomości, że ani 1 gram żywności dostarczonej z Anglii i Ameryki nie będzie przydzielony dla Niemców. Przydziały żywności otrzymają natomiast byli jeńcy wojenni oraz robotnicy zagraniczni wywiezieni na roboty do Rzeszy.

## Wiadomości z kraju

Warszawa. Dnia 15 marca przyjął naczelny Dowódca Wojska Polskiego delegację jednostki wojskowej płk. Szejpaka, która pierwsza z naszych oddziałów stanęła na brzegu Bałtyku. Delegacja wręczyła naczelnemu dowódcy raport płk. Szejpaka, który melduje, że jego jednostka wykonując rozkaz Naczelnego Dowódcy po zaciętych walkach stanęła dnia 8 marca br. na wybrzeżu morza Bałtyckiego.

Poza tym Naczelny Dowódca przyjął od delegatów kryształową urnę z wodą zaczerpniętą z Polskiego morza.

Naczelny Dowódca polecił członkom delegacji, aby przekazali oficerom, podoficerom i szeregowym jednostki pułk. Szejpaka wyrazy wdzięczności i uznania za waleczność okazaną w bojach o odwieczne polskie wybrzeże Bałtyku.

Następnie Naczelny Dowódca wraz z delegacją udał się z urną kryształową do prez. Bieruta, któremu złożył raport o tym, że oddziały Wojska Polskiego stanęły na brzegu Bałtyku. Prez. Bierut podziękował w imieniu własnym i Rządu oficerom, podoficerom i żołnierzom naszego Wojska za wspaniałe sukcesy i bohaterstwo bojowe w walce o powrót państwa Polskiego na prastare wybrzeże polskiego morza.

Kraków. W niedzielę dnia 18 br. odbyła się po raz pierwszy w Krakowie uroczysta promocja wychowanków oficerów szkoły piechoty w obecności Naczelnego Dowódcy Wojsk Polskich gen. broni Michała Roli-Żymierskiego i jego zastępcy gen. Spychalskiego, komendanta centrum wyszkolenia oficerów gen. Połturzyckiego, komendanta pierwszej szkoły oficerskiej gen. Jurkina, wojewody krakowskiego magistra Ostrowskiego, prez. miasta Krakowa dr Fiderkiewicza, przedstawicieli partii, wyższych uczelni i organizacji społecznych.

Po rycerskiej uroczystości pasowania przemawiał Naczelny Dowódca gen. broni Rola-Żymierski, który na wstępie podkreślił, że odbyta uroczystość jest świętem w życiu żołnierza i rozpoczyna już nowy jego okres. W dalszym ciągu swego przemówienia

Nacz. Dow. omówił obowiązki demokratycznego oficera w kształtowaniu się nowej państwowości polskiej. Gen. Rola-Żymierski podkreślił następnie pomoc Zw. Radzieckiego i Armii Czerwonej, która łamiąc potęgę niemiecką równocześnie uzbroiła i uruchomiła żołnierza polskiego.

Po uroczystości w szkole oficerskiej odbyła się Msza polowa na bogato udekorowanym rynku Krakowskim. Po Mszy św. na miejscu gdzie niegdyś składał przysięgę Narodowi Polskiemu Tadeusz Kościuszko, odbyła się uroczystość zaprzysiężenia podchorążych. Po przemówieniu przedstawicieli władz, oddziały młodych oficerów i podchorążych ze sztandarami i muzyką odmaszerowały z rynku przez plac Mariacki na defiladę. O godzinie 12 przed grobem Nieznanego Żołnierza odbyła się defilada nowopromowanych oficerów.

## Reforma Rolna

to dzieło prawdziwej demokracji

### Parcelacja majątków obszarnczych zakończona

Tysiącletnia tęsknota chłopca polskiego do ziemi została zaspokojona. Majatki obszarncze na terenie powiatu nowosądeckiego przekraczające 50 ha użytków rolnych, względnie 100 ha wszelkich użytków, zostały rozparcelowane

W PRZECIĄGU 10 DNI

t. j. od 10 do 20 marca 1945 r.

Obdzieleni zostali przede wszystkim: bojownicy w walkach o demokratyczną Polskę, służba folwarczna, bezrolni, małorolni i średniorolni. Pewna część obszarów została wyłączona z parcelacji dla celów podniesienia kultury rolnej, na zasadzie art. 15 dekretu o Reformie Rolnej oraz dla żołnierzy Wojska Polskiego i bojowników pozostających przymusowo poza granicami kraju, na zasadzie art. 16 tegoż dekretu.

Zadaniem wyłączeń art. 15 jest wyszkolenie rolnika fachowca, dostarczenie mu gatunkowych nasion, rasowego bydła, a przez to wskazanie mu właściwych dróg na nowym warsztacie pracy, zapewnianych dobrobyt społeczeństwa i poszczególnych obywateli.

Komisarz Ziemi  
E. Misiewicz

Pełnomocnik Rządu Tymczasowego R. P.  
dla Spraw Reformy Rolnej  
na pow. Nowosądecki  
M. Janusz

Oprawa obrazów i godeł państwowych  
w zakładzie szklarskim Rynek 19